

Shri Neeraj
A-52, Sector- 36,
(RHO- I)
Greater Noida,
Gautam Budh Nagar,
U.P. - 201310

RTI CELL
Case Id. No. 6550202
RR/ITO No. 44
Marked as:
1. _____
2. _____

9833001/17

To,
Shri Debasis Mazumdar
CPIO-53 & DE(W)
Railway Board, Ministry of Railway
Rail Bhavan, Raisina Road,
New Delhi 110001

SUB : REQUEST FOR INFORMATION UNDER RTI ACT, 2005

Sir,

1. Kindly refer Railway Board, OM No. E(W) 2014/PS 5-10/1 dated 24 Mar 14 on the subject :- "Facility of Railway complimentary card passes to recipients of Sena / Nao / Vayu Sena Medal (Gallantry)" which was forwarded by Shri RPS Negi, Under Secretary, MoD D(Mov) to Director, Mov C&D/AHQ through MoD ID Note No. 4(1)/2011-D(Mov) dated 18 May 2014 (copy of letter attached for ready reference).

2. Following information may kindly be furnished :-

In reply to question No. (iv) "Whether Ministry of Defence would bear the expenditure towards the facility of Complimentary Card passes to be provided to recipients of Sena/Nao Sena/Vayu Sena medals (Gallantry)", the Director, Mov C&D replied "Complimentary Card passes are also being issued to recipients of other gallantry award winners of the Defence Services as well as Police Services. Ministry of Railways may follow the same policy/procedure as being followed presently on the expenditure incurred towards recipients of other gallantry award winners. However, MoD may take suitable decision on the subject". I would like to have copy of reply received from Ministry of Defence. Kindly provide copy of formal reply which was forwarded to Ministry of Railways by Ministry of Defence giving their decision.

E (W) 3. I am enclosing IPO of Rs.10:- having bearing No. 32 F 294790

Date : 24 Jun 2016

Yours faithfully,

24/06/2016
Present
Shri Neeraj
CPIO-53 & DE(W)
Railway Board

86535/GA/Mov C

0 | Jul 14

(3)

**INTEGRATED HQ OF MOD (ARMY)/IGS BRANCH
THE GEN OPERATIONAL LOGISTICS & SM
(Addl Dte Gen Strat of Movement/Mov C)**

**FACILITY OF RAILWAY COMPLIMENTARY CARD PASSES TO RECIPIENTS
OF SENANAO/VAYU SENA MEDALS**

1. Reference your ID Note No.4(1)/2011-D(Mov) dated 19 May 2014.
2. Para wise reply/inputs in respect of point (i) to (v) of Railway Board's OM No.E(W)2014/PS 5-10/1 dated 24.5.2014 on the above subject is given as below for your further necessary action please:-

Ser No.	Required Information	Reply/inputs
(i)	A copy of the scheme/policy for granting SM/NM/MM containing conditions of eligibility for award of these medals, monetary and other allowances admissible to the awardees or next of kin (NOK) in the case of posthumous awardees and other conditions, if any, covering these medals.	In this connection, copies of extracts of President's Sect Notification Nos 16/17/18-Pres/60 dated 26 Jan 60 are enclosed. Further, for policy related to monetary and other allowances as admissible to the awardees or next of kin (NOK), a copy of MoD letter No.3 (6)/93/ D (Ceremonials) dated 31 Jan 1995 & 30 Mar 2011 is enclosed.
(ii)	Number of recipients of SM/NM/MM (Gallantry) since inception.	A total number of 7675 personnel have been awarded Sena/ Nao/ Vayu Sena Medal (Gallantry) since inception in 1960 till date.
(iii)	Number of awardees of these medals surviving as on date.	Info not available.
(iv)	Whether Ministry of Defence would bear the expenditure towards the facility of Complimentary Card passes to be provided to recipients of Sena/Nao Sena/Vayu Sena medals (Gallantry).	Complimentary Card passes are also being issued to recipients of other gallantry award winners of the Defence Services as well as Police Services. Ministry of Railways may follow the same policy/procedure as being followed presently on the expenditure incurred towards recipients of other gallantry award winners. However, MoD may take suitable decision on the subject.
(v)	Any other relevant information.	NIL

(Signature)
Director
Mov C&D

Encs: As above.

MoD/D(Mov)

(Handwritten notes)
20/11/14


①

Ministry of Defence
D(Mov)

Subject : Facility of Railway Complimentary Card Passes to recipients of
Sena/Nao/Vayu Sena Medals

Reference Railway Board's OM No. S(W)2014/PS 3-10/1 dated 24.3.2014 on
the above mentioned subject (copy enclosed).

2. It is requested that information in respect of point (i) to (v) of ibid OM may
be furnished to this Ministry at an early date.


(RPS Negi)
Under Secretary (Mov)

~~Enc. As above.~~

Director, Mov O&D/AHQ

dated 18th May 2014

MO&D ID Note No. 4(1)/2011-D(Mov)

Recd. with Capt. Sankar, Secy POC